
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLI Publicação Semanal Quinta Feira, 29 de junho de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 
 

DECRETO Nº 01/2017, de 26 de junho de 2017. 

 
 

Convoca a VII Conferência Municipal de Assistência Social. 
 

 
 O Prefeito Municipal de Riacho dos Cavalos/PB, em 
conjunto a Presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social – CMAS, no u so de suas atribuições legai, 

 
 DECRETA: 
 
 Art. 1º. Fica convocada a V II Conferência Municipal de 

Assistência Social, a ser realizada no dia 11 de julho de 2017, 
tendo como tema central: GARANTIA DE DIREITOS NO 
FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – SUAS. 

 
 Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação deste 
Decreto, ocorregão por conta de dotações própria do Fundo 
Municipal de Assistência Social. 

 
 Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 Riacho dos Cavalos/PB, 26 de junho de 2017. 
 

 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito de Riacho dos Cavalos/PB 
 

 
Maria Aparecida da Costa Pereira Filha 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
De Riacho dos Cavalos/PB 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 

 
PORTARIA Nº 01/2017, de 26 de junho de 2017. 
 
 

Da Conferência . 
 
 

 O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de 

Riacho dos  
Cavalos/PB, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 294/1997, de 15 de maio de 1997. 
 

 RESOLVE: 
 
 Art. 1º. Nomear para compor a comissão da VII 
Conferência Municipal de Assistência Social 2017, os membros 

abaixo relacionados que exercerão poderes relacionados a 
Conferência como credenciar os participantes, cronometrar 
tempo, organizar grupos de trabalhjo, dentre outras ações que 
venham a proporcionar o sucesso da Conferência. 

 
Membros da Comissão: 
 
Amaíra Vieira de Sousa Nogueira 

Ana Paula Dantas Leite 
Francisca Regilane Maia Nunes 
Ilane de Andrade Carneiro 
Janicéia Costa Sousa Suassuna 

Maria Ribeiro Oliveira Neta 
Maria Aparecida da Costa Pereira Filha 
Maria Cristina Vieira Diniz 
Maria Madalena Suassuna de Oliveira 

Leonara Veras de Sousa 
Suênia Alves de Sousa 
Simirami Vieira da Costa Filha 
Thayane da Silva Lacerda 

Rafael da Silva Farias 
Raimundo Henrique Vieira Alves 
Rita Pereira dos Santos 

Tancredo de Almeida Dantas 
Vanessa de Lima Araújo 
 
 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 
 Riacho dos Cavalos/PB, 26 de junho de 2017. 

 
 

 
Maria Aparecida da Costa Pereira Filha 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
De Riacho dos Cavalos/PB 

 


